Mpu Sindok pada tahun 861 Saka atau 939 Masehi ini ditemukan tidak jauh

dari Candi Brahu.

Candi ini diperkirakan berlatar belakang agama Buddha, hal ini

terbukti dari gaya bangunan serta profil sisa hiasan yang berdenah lingkaran

pada atap candi sehingga menyerupai bentuk stupa yang merupakan ciri

candi bercorak Buddha.